
UCHWAŁA Nr  LV / 449 / 2023 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 29 marca 2023r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku wniesionego dnia 9 marca 2023r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 223 § 1, art. 244 § 2 i art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy 

Komańcza – po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Komańcza – uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Wniosek z dnia 9 marca 2023r. dotyczący poprawy działań w zakresie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania bezdomności zwierząt uznaje się za bezzasadny. 

 

§ 2. Uzasadnienie odmownego załatwienia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Gminy Komańcza do poinformowania 

wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr LV/449/2023 

Rady Gminy Komańcza 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 9 marca 2023r. do Rady Gminy Komańcza wpłynął wniosek Fundacji Pasjonauci 

będący wynikiem „Monitoringu na cztery łapy”. 

 

W swym wniosku wnioskodawca poruszał następujące kwestie:  

1. Zwiększenie, w porównaniu do ubiegłych lat, środków planowanych na realizację gminnego 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Uwzględnienie w programie rozwiązań zapewniających skrócenie czasu na podjęcie działań 

w celu wyłapania zgłaszanego bezdomnego zwierzęcia. 

3. Rozszerzenie działań z zakresu przeciwdziałania bezdomności zwierząt o edukację 

ekologiczną. W tym uwzględnienie w programie zadań z zakresu edukacji ekologicznej, w tym 

kwestii bezdomności kotów oraz zniszczeń w ekosystemie, jakie powodują koty domowe 

wypuszczane przez właścicieli bez opieki. 

4. Podjęcia rozmów z sąsiednimi gminami, w celu wspólnego rozwiązywania problemu 

bezdomności zwierząt (podobnie jak gminy wspólnie rozwiązują kwestie odbioru odpadów  

i ścieków, komunikacji publicznej czy zaopatrzenia w wodę). 

5. Wpisanie sporządzania sprawozdania z wykonania programu, do treści programu 

przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz przekazywanie wspomnianego sprawozdania 

radnym gminy przed przyjęciem programu na kolejny rok. 

6. Rozważenia możliwości utworzenia tymczasowego miejsca do przetrzymywania 

wyłapanych zwierząt. 

7. Wprowadzenie do programu akcji kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich. 

 

Zgodnie ze Statutem Gminy Komańcza wniosek został skierowany przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Komańcza do Komisji skarg, wniosków i petycji.  

W oparciu o przepisy Statutu Gminy Komańcza Komisja przeprowadziła postępowanie 

wyjaśniające, w ramach którego zapoznano się z wnioskiem oraz przeprowadzono analizę 

zawartych w niej argumentacji i ustalono, co następuje: 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 

własnych gminy. W związku z art.11 a  ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21  sierpnia 1997 r. 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 572) Rada Gminy określa corocznie w drodze uchwały do 

dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

przez gminę, wynikającego z  w/w ustawy. 

W związku z powyższym przygotowany został program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Komańcza na rok 

2023. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 



3) odławianie bezdomnych zwierząt 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

6) usypianie ślepych miotów 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla  zwierząt gospodarskich 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                    

z udziałem bezdomnych zwierząt. 

 

Zgodnie ze wskazaniami ustawy o ochronie zwierząt Projekt programu został 

przekazany do zaopiniowania:  

1.Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sanoku, 

2.Zarządcom obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Komańcza: 

   - Koła Łowieckiego „Knieja” Komańczy 

   - Koła Łowieckiego „Bieszczady” Sanok 

   - Koła Łowieckiego „ Jarząbek” Sanok  

   - Koła Łowieckiego „Żubr” Sanok 

   - Koła Łowieckiego „Świstak” Zagórz 

3. Nadleśnictwom działającym na obszarze gminy: Komańcza, Rymanów, Lesko, 

4. Społecznemu Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Sanoku, którego statutowym celem 

jest ochrona zwierząt. 

 Przedłożony program został zaopiniowany pozytywnie, nie zgłoszono także żadnych 

uwag. W programie wskazano wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego 

realizację oraz sposób ich wydatkowania. Program spełnia wszystkie wymogi określone 

przepisami prawa w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami i przeciwdziałania 

bezdomności zwierząt. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że bardzo ważne jest efektywne 

planowanie i realizowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz działań mających na celu 

zapobieganie bezdomności zwierząt – tak by zapewnić im humanitarne traktowanie. Biorąc 

jednak pod uwagę wniosek Fundacji Pasjonauci należy na chwilę obecną stwierdzić,  

że przychylenie się do prośby skutkowałoby znacznym zwiększeniem ponoszonych kosztów 

związanych z realizacją programu, na którą zostały już w budżecie gminy zaplanowane środki. 

Ponadto prośby wskazane we wniosku nie są wymagane przepisami prawa min. ustawą  

o ochronie zwierząt z dnia 21  sierpnia 1997 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 572).  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że na chwilę 

obecną przedmiotowy wniosek należy uznać za bezzasadny.  

 Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy w pełni podziela stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  W związku z tym, że Rada Gminy jest organem 

kolegialnym, dla której zastrzeżoną formą prawną działania jest uchwała, realizacją jej 

kompetencji będzie uchwała Rady Gminy Komańcza w sprawie rozpatrzenia wniosku 

wniesionego dnia 9 marca 2023r. 

 

 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku 

służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze 

zm.). 


		2023-04-05T09:30:56+0200




